муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каратузская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова»

( МБОУ «Каратузская СОШ)

ПРИКАЗ

от 15.04.2024г       №03-02-195

С. Каратузское.

О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО

 МБОУ «Каратузская СОШ»

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3

Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон "Об образовании в Российской Федерации" и статьи 1 Федерального закона "Об

обязательных требованиях в Российской Федерации"», приказа Минобрнауки от

17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования» с изменениями, утвержденными приказом

Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 №

371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования», в соответствии с решением педагогического совета МБОУ «Каратузская

СОШ» протокол 5 от 15.04.2024г, и в целях прохождения программ ООП НОО, ООО И

СОО в соответствие с ФОП.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП НОО, ООО, СОО, утвержденную приказом от

30.08.2023 № 03-02-349.
1.1. В организационный раздел 3.2.:
1.1.1.В календарный учебный график  НОО, ООО, СОО МБОУ  Каратузская СОШ"  (приложения 1,

2,3).

2. Утвердить изменения, внесенные в  календарные графики ООП НОО, ООО, СОО МБОУ

«Каратузская СОШ».
3. Лебедевой Ю.Н., Ророт Н.Н., Можаевой Г.В, Глушенковой С.И., заместителям директора

по УВР, обеспечить мониторинг качества  реализации  ООП НОО, ООО, СОО.

4.  Пальчевской Н.В, Дудниковой Т.В, ответственным за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить данный приказ до 19.04.2024г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:     И.В. Булгакова.

С приказом ознакомлены:

https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/351825406/XA00M9I2N5/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/902350579/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/902350579/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/97/502840/infobar-attachment/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/97/502840/infobar-attachment/

Приложение 1 к приказу №03-02- 195   от 15.04.2024г

3.2. Календарный учебный график

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы

начального общего образования в соответствии:  с частью 1 статьи 34 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей

и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;  ФГОС НОО,

утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;  ФОП НОО, утвержденной приказом

Минпросвещения от 16.11.2022 № 992.

1. Руководствуясь указанными выше требованиями ФГОС ООО, учитывая гигиенические требования

к режиму образовательной деятельности, календарный учебный график школы определяет следующие

позиции: четверть, период, каникулы.

Четверть  Период Каникулы

I 01.09 -30.10 31.10 – 06.11.

II 07.11- 29.12. 30.12 – 08.01

III 09.01-22.03. 23.03. – 01.04

IV 02.04. -29.05 ( 24.05.  – 9 кл) 30.05 – 31.08.

Дополнительные каникулы для 1-классников  с 17.02. – 25.02.2023г.

2. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года в сроки с 15 апреля по 8 мая 2024 года

без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

классы  Предметы, по которым осуществляется

промежуточная аттестация

Формы проведения

аттестации

1-4 Русский язык Итоговый годовой диктант

1-4 Литературное чтение Диагностическая работа
1-4 Родная литература Годовая отметка
1-4 Родной русский язык Годовая отметка
1-4 Математика Итоговая контрольная

работа
1-4 Иностранный язык Диагностическая работа
1-4 Окружающий мир Диагностическая работа
1-4 Музыка Годовая отметка
1-4 ИЗО Годовая отметка
1-4 Технология Годовая отметка

1-4 Физическая культура Годовая отметка

4 Основы религиозных культур и светской

этики

Годовая отметка

3. Обучение в 1-4 классах школы ведется в режиме 5-дневной учебной недели

Приложение 2 к приказу №03-02- 195   от 15.04.2024г

3.2. Календарный учебный график:

В соответствии с п.18.3.1.1. ФГОС ООО, календарный учебный график должен определять

чередование учебной деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов при получении

образования для отдыха и иных социальных целей (каникул) по календарным периодам учебного года:

- даты начала и окончания учебного года;

- продолжительность учебного года, четвертей ;

 - сроки и продолжительность каникул; сроки проведения промежуточных аттестаций.

1.Руководствуясь указанными выше требованиями ФГОС ООО, учитывая гигиенические требования к

режиму образовательной деятельности, календарный учебный график школы определяет следующие

позиции: четверть период каникулы

Четверть  Период Каникулы

I 01.09 -30.10 31.10 – 06.11.

II 07.11- 29.12. 30.12 – 08.01

III 09.01-22.03. 23.03. – 01.04

IV 02.04. -29.05 ( 24.05.  – 9 кл) 30.05 – 31.08.

2. Промежуточная аттестация по итогам учебного года проводится с 15.04.2024 г. по 08.05.2024 г. Без

прекращения учебного процесса и предусматривает следующее:

классы  Предметы, по которым осуществляется

промежуточная аттестация

Формы проведения

аттестации

5-9  русский  Итоговый контрольный

диктант

5-9 литература  Итоговое сочинение

5-9 родной русский язык  Годовая отметка

5-9 родная литература  Годовая отметка

5-7  иностранный язык  Годовая отметка

5-7  математика  Итоговая контрольная

работа

7  алгебра Итоговая контрольная

работа

7 геометрия Итоговая контрольная

работа

7   вероятность и статистика  Годовая отметка

8-9  информатика  Годовая отметка

5-9  история Диагностическая работа

6-9  обществознание  Диагностическая работа

5-9 география  Диагностическая работа

5-9  биология  Диагностическая работа

7 -9  физика  Диагностическая работа

5-8  музыка   Годовая отметка

5-7  изобразительное искусство  Годовая отметка

5-8  технология  Годовая отметка

5-9  физическая культура  Годовая отметка

3. Обучение в 5-9 классах школы ведется в режиме 5-дневной учебной недели.

Приложение 3 к приказу №03-02- 195   от 15.04.2024г

3.2. Календарный учебный график:

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы среднего

общего образования в соответствии:

  с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

  ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287;  ФОП ООО,

утвержденной приказом Минпросвещения от 16.11.2022 № 993.

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 5–8-х,10-х классов: 29мая 2024 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 11-х классов: определяется расписанием ГИА

2. Руководствуясь указанными выше требованиями ФГОС СОО, учитывая гигиенические требования к

режиму образовательной деятельности, календарный учебный график школы определяет следующие

позиции: четверть ,период, каникулы.

Четверть  Период Каникулы

I 01.09 -30.10 31.10 – 06.11.

II 07.11- 29.12. 30.12 – 08.01

III 09.01-22.03. 23.03. – 01.04

IV 02.04. -29.05 ( 24.05.  – 11

кл)

30.05 – 31.08.

3. Промежуточная аттестация по итогам учебного года проводится с 15.04.2024 г. по 08.05.2024 г.

Без прекращения учебного процесса и предусматривает следующее:

классы  Предметы, по которым осуществляется

промежуточная аттестация

Формы проведения

аттестации
10-11-й  Русский язык  Контрольная работа

10-11- Родной  русский язык  Годовая отметка

10-11-й  Литература  Сочинение

10-11-й  Родная русская литература  Годовая отметка

10-11-й  Иностранный язык

10-11-й  Алгебра  Контрольная работа

10-11-й

Геометрия

Контрольная

работа

Геометрия  Контрольная работа

10-11-й  Вероятность и статистика  Годовая отметка

10-11-й  Информатика  Годовая отметка

10-11-й  История  Диагностическая работа

10-11-й  Обществознание  10-11-й Обществознание

Диагностическая работа

10-11-й  География  Диагностическая работа

10-11-й  Биология  Диагностическая работа

10-11- Физика  Диагностическая работа

10-11-й  Химия  агностическая работа

10-11-й  Физическая культура  Годовая отметка

10-й  Основы безопасности жизнедеятельности  СБОРЫ

10-11-й  10-11-й Индивидуальный проект Защита

4.  Обучение в 10-11 классах школы ведется в режиме 5-дневной учебной недели.

		2024-04-16T08:15:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАТУЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.Ф. ТРОФИМОВА"